tius insudavit: ita ut ante annum 1395, aetatis vero suae quintum 

et vigesimum in artibus liberalibus doctor evaserit, et in medicina 

licentiatus: Ac subinde in utroque Iure gradum assumperit: Quod 

profecto nescio an ulli ante eius tempora quamyis etiam docto satis 

contingerit: Tune sub Olar.™° omnium Principe Francisco LIuniore 

da Carraria ibidem certo tempore degit: Anno vero 1404 post am- 

missum Paduae Principatum in Italia commoratus est usque ad 

annum 1413, quo tempore ad Concilium Constantiae se se contulit : 

Inde vero Italia digreditur, ad Panoniam profectus est. Hicque sub 

Sigismundo Caesare aliquamdiu honorificentissimo ab eo stipendio 

donatus vitam duxit: Eo vero defuncto: eo quod Albertus in ipso 

regno successor doctos yiros minus amaret: cum se iam annosum et 

senio confectum intelligeret: Vitae contemplativae se dedicans Iesua- 

torum septis se clausit: ubi usque ad annum Christi 1444 foeli- 

citer vitam agens: postea anno eodem vitali hac aura digressus est. 

II. 

Hiusdem P. P. Vergerij Testamentum. 

In Nomine Domini Amen. Anno a nativitate Domini 1444, In- 

dictione VII. die III mensis Maij circa’ primam horam noctis Pon- 

tificatus sanctissimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Eu- 

genij Divina providentia Papae II[I anno XIIII.’) Quia praesentis 

vitae conditio statum habet instabilem et ea, quae visibilem habent es- 

sentiam tendunt visibiliter ad non esse, Egregius utriusque iuris 

doctor Dominus Petrus Paulus de Vergerijs de Capite Istriae habitator 

1) Wugenio IV sali di fatti la sedia papale nel 1431. 
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Budae, Vesprimensis dioecesis!) mente sanus licet corpore languens 

coram me notaio publico, et testibus infrascriptis personaliter constitutu, 

pracmissa salubrimeditatione considerans diem suae peregrinationis 

extremum dispositione testamentaria praevenire disponens de bonis§ 

ac rebus suis mobilibus, et immobilibus sibi a Deo collatis, matura 

et pensata deliberatione cassans et irritans omnia, et singula testa- 

menta seu ultimas voluntates, si quae, vel quas in hunc diem fecisset, 

hoc suum testamentum ultimum et suam ultimam voluntatem omni- 

bus melioribus modo, via, inure, et forma, quibus melius et efficacius 

potuit, et potest, fecit, ordinavit, constituit, disposuit, et facere 

procuravit, et fecit in hunc modum, qui sequitur. Primo namque 

animam suam Deo, et Domino nostro Jesu Christo, et Beatae Virgini 

Mariae eius matri, ac omnibus Sanctis, et electis Dei devote com- 

mendans, suique corporis sepulturam eligens in ecclesia Beati Nicolai 

Budensis, Ordinis Fratrum Praedicatorum voluit, statuit, et ordinavit 

disposuitque, mandavit expresse, quod per manus executorum | in- 

frascriptorum praesentis sui testamenti et suae ultimae voluntatis de 

bonis ipsius testatoris dentur ac realiter et cum effectu solvantur 

pauperiori parenti suo de paterna linea sua si invenietur, quod 

supervivat, florenos centum auri quos eidem pie reliquit. Item voluit, 

statuit, et ordinavit et expresse mandayit quod Vergerius de Ver- 

gerijs attinens suus liber sit, et quietus, ac ipsum liberavit, et 

quietavit de quocumque debito quod ipsi testatori teneretur, et spe- 

cialiter ratione administrationis bonorum ipsius testatoris mobilibus 

et immobilibus, quae habet, et habitat in partibus, et in Capite 

Istriae in reliquis autem bonis suis mobilibus, et immobilibus ubi- 

cumque consistentibus fecit, constituit, creavit, ordinavit, reliquit, 

ac suos haeredes esse voluit, et vult in suis bonis omnibus alijs 

mobilibus et immobilibus proximiores parentes si qui inveniantur 

superviventes de sua paterna linea, si vero non sint de dicta paterna 

linea, tunc et eo casu heredes suos loco supradictorum constituit, 

fecit, creavit, et ordinavit reliquitque et esse voluit et vult parentes 

suos de linea materna, qui scilicet de jure haereditario, ac com- 

muni etiam jure in praefactis suis bonis “succedere deberet, et ut 

praemissa, ac omnia, quae sequuntur debitae executionis demanden- 

1) 1 la diocesi di Veszprim, tuttora sede vescovile.
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tur huiusmodi sui. testamenti ac suae ultimae voluntatis executores 

ac testamentarios dispositores, dispensatores et distributores instituit 

ac omni jure, via, modo, et forma quibus melius potuit, et potest, 

49 y. fecit, constituit, et ordinavit, ac ordinat | facit et creat R.™™ in 

Christo Patrem Dominum Dominum Julianum divina miseratione 

Cardinalem Sancti Angeli Apostolicae sedis legatum absentem tanquam 

praesentem, et providum virum Manetum Iacobi Amenaticij dictum 

vulgariter Crasso, Civem florentinum praesentem, et acceptantem, ad 

praesens Budae residentes dans, tribuens, et concedens eidem ple- 

nam largam et liberam, ac expeditam potestatem disponendi, et 

dispensandi iuxta suam praedictam voluntatem, nec non exigendi, 

petendi, levandi, et recipiendi a quibuscumgque creditoribus et debi- 

toribus ipsius testatoris omnes pecuniarum quantitates debitas ac 

bona mobilia, et immobilia quaecumque ipsi testatori quomodocumque 

pertinentia, et eosdem de receptis quietandi et liberandi perpetuo 

et supradictis omnibus, et singulis non obstantibus de rebus ac 

bonis omnibus, et singulis supradictis, ac aliorum quantitate seu 

quantitatibus ratione funeris, et exequiarum ipsius testatoris, ac pro 

satisfaciendo suis creditoribus quibus obligatur pro eorum debito 

voluntatis, ac inde etiam prout eoruam circumspectioni videbitur 

expedire accipiendi, exponendi, distribuendi, deliberandi, et finiendi 

ac per omnia ipsius testatoris Christi pauperibus, ac pijs locis ac 

illi, vel illis, cui vel quibus eisdem executoribus visum fuerit, et 

placuerit perpetuo donandi, et distribuendi libere, et expedite, ita 

quod in hoe non possit a quocumque contradici et ipsis executoribus 

super bonis, sic expositis, et distributis per quempiam molestias 

inferri, nec non quod bona sic data et exposita ab eis, ab aliquo 

repeti non possint, nec debeant quoquo modo similiter eisdem exe- 

cutoribus plenam | et liberam concessit, et dedit facultatem, pote- 

statem, atque licentiam, et haec fuit ultima sua voluntas, et suum 

ultimum testamentum, quodque testamentum, et quam ultimam vo- 

luntatem yoluit, et ordinavit, quod iure testamenti yaleant, et valere 

debeant ac perpetuo teneant, etsi jure testamenti non valerent, sal- 

tem valeant jure codicilli, seu codicillorum vel alterius cuiusque ul- 

timae voluntatis ut melius poterunt, et debebunt. super quibus 

omnibus, et singulis petiit idem testator rogando, et requirendo per 

me Notarium Instrumentum fieri debere unum, vel plura Instru- 

menta publicum seu publica in fidem, et testimonium omnium et
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singolorum praemissorum. Acta enim sunt Budae Vesprimensis Dioe- 

cesis die, mense, Indictione ac millesimo et pontificatu quibus supra, 

in sua propria‘) domo habitationis dicti testatotis. Praesentibus ibidem 

egregijs, et discretis Viris Dominis Nicolao Tragurino Milite, Oberto 

Tati florentino, Georgio filio dicti Domini Nicolai Tragurini, Petro 

Ungaro de Buda sciente vulgare italico, Martino q. Ioannis de vico 

Baiocensi *) dioecesis [Strigoniensis?] *) et Ioanne Andrea canonico 

ecclesiae Chalmen. (?) Zagrabensis 4) dioecesis, familiaribus Dicti R.™* 

Domini Legati Christoforo de Palma et Baldassar Helie de Buda 

sciente etiam Italico, familiaribus dicti Domini Nicolai Tragurini mi- 

litis habitantis Budae testibus ad haec praemissa vocatis specia- 

liter et rogatis. 

Ego Petrus Paulus de Buionis Canonicus Albaeregalensis 5) pu- 

blicus apostolica auctoritate Notarius una cum testibus supradic! 3 dum 

Dominus Petrus Paulus suum suprascriptum testamentum et suam ulti- 

mam voluntatem ac omnia suprascripta faceret, disponeret, relinqueret, 

et ordinaret, praesens fui et interfui, atque sic fieri statui, et 

ordinavi, ac relinqui, vidi et audivi. Ideo hoc praesens publicum 

Instrumentum manu mea propria scriptum inde confeci, et protho- 

colavi ad instantiam dicti Domini Petri Pauli, et in hane publicam 

formam redegi, et extraxi, Instante dicto Domino Nicolao Tragurino 

Honestae Dominae Ursulae natae gq. Nobilis Domini Dominici de 

Vergerijs haeredis dicti gq. Testatoris, signoque et nomine meis 

consuetis appositis in fidem, et testimonium praemissorum. 

Nos Iulianus Cardinalis 8. Angeli etc. Apostolicae sedis Le- 

gatus. Quia de Tabelionum fama propter locorum distantiam ali- 

quotiens dubitatur notum facimus Universis et singulis praesentes 

Literas inspecturis quod Venerabilis vir Petrus Paulus de Bujonis 

1) Il cod. in Inogo di sua propria ha spulia, che mi lascié per aloun 
tempo perplesso, se non fosse traduzione del nome tedesco di Buda: Ofen. 

Se non che non ha riscontro in tutto il Codice diplomatico ungherese, 
e di poche righe precede l’indicazione della localita: Budae. 

2) In altri documenti Bayocz. 

®) Manca nel cod. 

4) Il cod. Zagiabensi 
5) Il cod. Albiganens 
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qui suprascriptum Instrumentum testamenti scripsit, et publicus 

Apostolica auctoritate notarius bonae opinionis, et famae scripturisque 

protocollis, et in terris suis hic et alibi fides plenaria, et indubia 

adhibetur. In quorum fidem et testimonium praesentes fieri, et 

nostri parvi sigilli cudimento, Impressione muniri. 

Datum Budae Die XVII Tulij Anno, pontificatu, Indictione, 

quibus supra. 

Trieste, 15 novembre 1905